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Hvornår bliver det min tur?
Roland Octavianus lever i et af verdens største mulimske lande, nemlig Indonesien. Han 
fortæller om sin tro til dem, han møder, med fare for sit eget liv.

Roland Octavianus er Noreas samarbejdspartner i Indonesien, verdens 
største og mest folkerige muslimske land. Han driver et vidtstrakt 
arbejde med hundredevis af involverede, både indenfor TV og radio, 
og han vidner frimodigt om sin kristne tro for dem, han møder.
I efteråret 2006 oplevede han, at en nær ven, som var præst, blev skudt 
og dræbt, da han handlede på byens torv. Octavianus spørger ofte sig 
selv: Hvornår bliver det min tur?

Somme tider er jeg bange for, at nogen har så meget imod det, som jeg siger om min kristne tro, når  
jeg forkynder gennem TV og radio, at de vil stoppe mig, og det betyder, at jeg kan ende som min 
kammerat. Men jeg tror, at Gud har kaldet mig til dette arbejde, så jeg vil være trofast mod det kald 
og arbejde, selvom der er en risiko for, at de vil stoppe mig. Der er kun én måde, de kan gøre det  
på...

Fortsættes på bagsiden...

 

Roland Octavianus

Bed for Roland Octavianus og 
arbejdet ud fra Studio Sentosa.



Roland Octavianus fortsætter: Jeg modtog et brev fra de amerikanske myndigheder i 1999, hvor 
de mente, at jeg burde flytte til Amerika, fordi min søn er amerikansk statsborger. Men jeg føler,  
at jeg flygter fra Gud og mig selv, hvis jeg flytter. For Gud har kaldet mig til at vidne i  
Indonesien. Jeg vil ikke flygte fra Gud, jeg bor i Indonesien, og her vil jeg blive.

Gud har tydeligvis åbnet døre for Roland Octavianus. I efteråret var han i en 
stor moské, hvor han skulle forklare og forsvare sin kristne tro foran et stort 
publikum, der hovedsaligt bestod af studerende. Over for ham på scenen stod 
en fjendtlig indstillet modstander, en imam, som skulle udfordre ham 
vedrørende hans kristne tro. 
De inviterede mig til at fortælle om, hvorfor vi kristne tror, at Jesus frelser. Og 
hvorfor Bibelen er Guds Ord. Da jeg ankom, ventede allerede 3.000 studerende 
på mig. Det var skræmmende, men efter fem og en halv time accepterede de 
mig og takkede mig, for hvad jeg havde sagt, fortæller Roland Octavianus.

Men hvordan præsenterede du evangeliet for dem?
Først og fremmest gjorde jeg ikke nar af deres tro. Jeg så ikke ned på dem og 
deres tro, men viste respekt for deres livssyn. Jeg stillede dem to spørgsmål. Det  
første var, om de kunne forklare og overbevise mig om, at deres profeter er Guds 
profeter? Det andet spørgsmål var, om de kunne overbevise mig om eller forklare 
mig, at Koranen er inspireret af Gud? Hvorfor tror I det? Ved at stille disse 
spørgsmål viste jeg respekt for, hvad de tror på, samtidig med at jeg kunne 
forklare dem, hvorfor jeg tror, at Jesus er verdens frelser, og at Bibelen er Guds 
Ord. Jeg oplevede, at de forstod, hvorfor jeg som kristen tror på dette. Som jeg 
viste respekt for deres tro, viste de respekt for min tro. Jeg blev deres ven, og 
måske Gud kan røre ved nogens hjerte og forandre liv for altid. Jeg kan ikke gøre 
det, men Gud kan.

I begyndelsen af debatten blev du latterliggjort af imamen på grund af din tro, og du blev kaldt 
meget mærkeligt. Men du valgte ikke at blive vred. Du ville vise en respekt for deres tro. Hvordan 
gik det?
Da vi begyndte dialogen, sagde han, at jeg ikke var hans bror, jeg var ikke 
troværdig, og meget andet. Men efter fem og en halv time sagde han, at nu var 
jeg hans bror. Vi blev gode venner, og efterfølgende har han ringet flere gange og 
spurgt, om jeg ville bede for ham. På et tidspunkt fik han problemer med 
myndighederne, han sagde noget, som han ikke burde have sagt, og han blev sat i  
fængsel i tre måneder. Han ringede til mig og sagde: Roland, vil du komme og 
besøge mig? Jeg tog hen til ham, og han spurgte: Roland, vil du bede for mig? 
Ja, du kan være sikker på, at jeg vil bede for dig. Nu er han løsladt, og jeg beder 
for ham næsten hver dag. Måske Gud kan forandre hans hjerte? Som Gud 
forandrede Saulus' hjerte i Bibelen. Saulus var en meget kritisk person, der 
forfulgte kristne. Da Gud greb ind i hans liv, blev han omvendt og fik navnet  
Paulus, og herefter begyndte han at forkynde de gode nyheder om den kristne tro 
til hele verden. Jeg tror, at Gud måske forbereder denne imam, som jeg har 
fortalt om, til at blive en ny Paulus.

Kilde: Norea Mediemisjon, Norge
Fotos: Norea Mediemisjon, Norge og Trans World Radio

Økonomisk status pr. 17. juni 2007

Gaver for i alt 783 tusinde kroner – det er, hvad vi har modtaget i de første 5 ½ måned af 2007. Hjertelig tak 
for hver en gave, stor som lille. Disse gaver og jeres forbøn er to af de vigtigste forudsætninger for, at vi i 
fællesskab kan drive dette omfattende medeimissionsarbejde. Udgifterne i samme periode beløber sig til ca. 
1,11 million kroner, det betyder, at Noreas efterslæb i øjeblikket er på ca. 330 tusinde kroner. Efterslæb er 
ikke unormalt på dette tidspunkt af året, men i år er det ca. 125 tusinde kroner større end ”normalt” på dette 
tidspunkt. Vi beder om en god sommergave, bl. a. til det vigtige arbejde Roland Octavianus står i.


